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Præcis som tidligere, så vil jeg gerne høre, om I vil være behjælpelig med at vedhæftede analyse omdeles 
som et offentligt bilag i hhv. Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget? Jeg kan, jf. dine tidligere bemærkninger, 
Lene, bekræfte, at MVA og Øresundsinstituttet har alle ophavsrettigheder etc. 
 
Det fremgår bl.a. af analysen at;  

• kun 32 “fyrtårnsvirksomheder” (beacon companies) står for 86 % af beskæftigelsen i life  science i 
regionen (43.000 ud af ca. 50.000 life science employees) (see page 4)  

• 2020 var et rekordår for bade dansk og svenske life science eksport. Dansk eksport rundede 142 
mia. DDK. Svensk eksport rundede  124 mia SEK, hvilket var en stigning på 10.4 % Sammenlignet 
med 2019.  (see page 4)  

• Life science patentansøgninger stiger igen i begge lande  (see page 14)  
Danmark = 717 applications, which is a 8,5 % increase 
Sverige = 445 applications, which is nearly 19 % increase  

 
MVA´s konklusion: Der er grund til en betydelig optimisme både hvad angår dansk og svensk life science. 
Life science har – ligesom under finanskrisen – vist sig at være en strategisk vigtig og ”krise-resistent” 
industri. 
 
Vi bør udnytte det nuværende momentum til at samtænke de to landes nationale life science strategier i 
langt højere grad, så vi kan styrke samarbejdet og  - hånd i hånd – erobre verden og gøre Norden til en 
international life science hub og en attraktiv destination for life science.  Her vil Stockholm-regionen og 
Medicon Valley jo være den naturlige akse, som man byggede et fællesnordisk fremstød op omkring.  
 
Det vil dog nok kræve, at både Stockholm og Copenhagen lidt mere helhjertet omfavner Skåne og 
regionens life science life science. Skal hjulene snurre med samme hast fremover, så vil det også kræve, at 
man adresserer talent tiltrækning og -udvikling, og eliminere barrierer for fri bevægelighed i det 
nuværende grænseregionale arbejdsmarked i Øresundsregionen.  
 
Analysen præsenteres på den dansk-svenske life science klyngeorganisations, Medicon Valley Alliances, 
årsmøde 8. november kl. 12:00 – 18:00 på Clarion Hotel Copenhagen Airport. Medlemmer af udvalget og 
andre interesserede fra Folketinget er hjerteligt velkomne og kan tilmelde sig kvit og frit på linket nedenfor. 
 
Medicon Valley Alliance Annual Meeting 2021 - MVA 
 
 
Kind regards / Med vänliga hälsningar / Med venlig hilsen 
 
David Munis Zepernick 
Head of Business Development and Public Affairs 
Medicon Valley Alliance 
 
E: dz@mva.org 
M: +45 2498 1668 
L: linkedin.com/in/munis 
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